
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ                                                                       

ЗАТО ВИДЯЕВО 

(пятого созыва) 

 

РЕШЕНИЕ 

09.12.2021 № 380 

пос. Видяево 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов ЗАТО пос. Видяево 

от 26.11.2009 № 144 «Об установлении ставок земельного налога, 

порядка и сроков уплаты земельного налога» 

 

Рассмотрев экспертное заключение Министерства юстиции 

Мурманской области от 22.10.2021 № 05-03/2641-КЗ на решение Совета 

депутатов ЗАТО пос. Видяево от 26.11.2009 № 144 «Об установлении ставок 

земельного налога, порядка и сроков уплаты земельного налога», Совет 

депутатов - 
 

РЕШИЛ:  
 

1. Внести в решение Совета депутатов ЗАТО пос. Видяево от 

26.11.2009 № 144 «Об установлении ставок земельного налога, порядка и 

сроков уплаты земельного налога» (в действующей редакции от 10.06.2021 

№ 330) (далее – решение) следующие изменения: 

1.1. Наименование решения изложить в следующей редакции: «Об 

установлении ставок и порядка уплаты земельного налога». 

  1.2. Пункт 4 изложить в следующей редакции: 

  «4. Налоговая база определяется в отношении каждого земельного 

участка как его кадастровая стоимость, внесенная в Единый государственный 

реестр недвижимости и подлежащая применению с 1 января года, 

являющегося налоговым периодом, с учетом особенностей, 

предусмотренных статьей 391 Налогового кодекса Российской Федерации.». 

 1.3. В первом абзаце пункта 9 слова «- физические лица» исключить. 

 1.4. Пункт 11 изложить в следующей редакции:  

 «11. Земельный налог и авансовые платежи по налогу подлежат уплате 

налогоплательщиками-организациями в соответствии со статьей 397 

Налогового кодекса Российской Федерации.». 

2. Решение вступает в силу после опубликования в газете «Вестник 

Видяево» и подлежит размещению на официальном сайте органов местного 

самоуправления ЗАТО Видяево в сети интернет (www.zatovid.ru). 

 

 

Председатель Совета депутатов                          

ЗАТО Видяево                                                                        А.Е. Бугайчук 

 

Глава ЗАТО Видяево                                                              В.А. Градов 

http://www.zatovid.ru/

